



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 0602001/2025-PE

Aos vinte e seis dias do mês de junho de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). RAIMUNDO JOSÉ ARAGÃO MARTINS, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 0602001/2025-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00019.20250519/0001-46.

### RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

#### 30.744.834/0001-72 - EDITORA CONTEUDO DIGITAL LTDA

##### 1 - LOTE I - MATERIAIS DIDÁTICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	MATERIAL DIDÁTICO EDUCACIONAL PARA O ALUNO DO 1º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL	DOGO MAKER	2.000,00	Unidade	231,06	200,00	400.000,00
2	MATERIAL DIDÁTICO EDUCACIONAL PARA O ALUNO DO 2º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL	DOGO MAKER	2.000,00	Unidade	231,06	200,00	400.000,00
3	MATERIAL DIDÁTICO EDUCACIONAL PARA O ALUNO DO 3º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL	DOGO MAKER	2.000,00	Unidade	231,06	200,00	400.000,00
4	MATERIAL DIDÁTICO EDUCACIONAL PARA O ALUNO DO 4º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL	DOGO MAKER	2.000,00	Unidade	231,06	200,00	400.000,00
5	MATERIAL DIDÁTICO EDUCACIONAL PARA O ALUNO DO 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL	DOGO MAKER	2.000,00	Unidade	231,06	200,00	400.000,00
6	MATERIAL DIDÁTICO EDUCACIONAL PARA O PROFESSOR DO 1º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL	DOGO MAKER	260,00	Unidade	231,45	200,00	52.000,00
7	MATERIAL DIDÁTICO EDUCACIONAL PARA O PROFESSOR DO 2º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL	DOGO MAKER	260,00	Unidade	231,45	200,00	52.000,00
8	MATERIAL DIDÁTICO EDUCACIONAL PARA O PROFESSOR DO 3º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL	DOGO MAKER	260,00	Unidade	231,45	200,00	52.000,00
9	MATERIAL DIDÁTICO EDUCACIONAL PARA O PROFESSOR DO 4º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL	DOGO MAKER	260,00	Unidade	231,45	200,00	52.000,00
10	MATERIAL DIDÁTICO EDUCACIONAL PARA O PROFESSOR DO 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL	DOGO MAKER	260,00	Unidade	231,45	200,00	52.000,00
11	BOX DIDÁTICO EDUCACIONAL, PARA O ALUNO DO 6º ANO ENSINO FUNDAMENTAL, COM 02 LIVROS DIDÁTICOS	DOGO MAKER	1.000,00	Unidade	578,09	500,00	500.000,00
12	BOX DIDÁTICO EDUCACIONAL, PARA O ALUNO DO 7º ANO ENSINO FUNDAMENTAL, COM 02 LIVROS	DOGO MAKER	1.000,00	Unidade	578,09	500,00	500.000,00





	DIDÁTICOS						
13	BOX DIDÁTICO EDUCACIONAL, PARA O ALUNO DO 8º ANO ENSINO FUNDAMENTAL, COM 02 LIVROS DIDÁTICOS	DOGO MAKER	1.000,00	Unidade	578,09	500,00	500.000,00
14	BOX DIDÁTICO EDUCACIONAL, PARA O ALUNO DO 9º ANO ENSINO FUNDAMENTAL, COM 02 LIVROS DIDÁTICOS	DOGO MAKER	1.000,00	Unidade	578,09	500,00	500.000,00
15	BOX DIDÁTICO EDUCACIONAL, PARA O PROFESSOR DO 6º ANO ENSINO FUNDAMENTAL, COM 02 LIVROS DIDÁTICOS	DOGO MAKER	1.000,00	Unidade	582,49	500,00	500.000,00
16	BOX DIDÁTICO EDUCACIONAL, PARA O PROFESSOR DO 7º ANO ENSINO FUNDAMENTAL, COM 02 LIVROS DIDÁTICOS	DOGO MAKER	1.000,00	Unidade	582,49	500,00	500.000,00
17	BOX DIDÁTICO EDUCACIONAL, PARA O PROFESSOR DO 8º ANO ENSINO FUNDAMENTAL, COM 02 LIVROS DIDÁTICOS	DOGO MAKER	1.600,00	Unidade	582,49	500,00	800.000,00
18	BOX DIDÁTICO EDUCACIONAL, PARA O PROFESSOR DO 9º ANO ENSINO FUNDAMENTAL, COM 02 LIVROS DIDÁTICOS	DOGO MAKER	1.000,00	Unidade	582,49	500,00	500.000,00
19	BOX DE MATERIAL DE APOIO PEDAGÓGICO PARADIDÁTICO PARA ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E ANOS FINAIS	DOGO MAKER	1.600,00	Unidade	581,27	480,00	768.000,00
20	KIT DE ROBÓTICA EDUCACIONAL PARA AULAS PRÁTICAS E INOVAÇÃO DA APRENDIZAGEM TECNOLÓGICA E DIGITAL PARA OS ALUNOS DO 1º ANO AO 5º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS, COMPOSTO POR NO MÍNIMO 19 ITENS, SOMANDO UM TOTAL DE 115(CENTO E QUINZE) PEÇAS	DOGO MAKER	1.000,00	Kit	2.042,65	1.700,00	1.700.000,00
21	KIT DE ROBÓTICA EDUCACIONAL PARA AULAS PRÁTICAS E INOVAÇÃO DA APRENDIZAGEM TECNOLÓGICA E DIGITAL PARA ALUNOS DO 6º AO 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL, COMPOSTO POR NO MÍNIMO 54 ITENS, SOMANDO UM TOTAL DE 221 (DUZENTOS E VINTE E UMA) PEÇAS.	DOGO MAKER	1.000,00	Kit	3.500,30	2.900,00	2.900.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>11.928.000,00</b>

## 2 - LOTE II - MATERIAL DE INFORMÁTICA E AFINS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
22	IMPRESSORA 3D 32 BITS PARA IMPRESSÃO DE PEÇAS E MODELOS 3D	CREALITY	30,00	Unidade	4.953,37	4.000,00	120.000,00
23	FILAMENTO PLA (ÁCIDO POLILÁTICO) 1,75 MM	CREALITY	30,00	Unidade	453,83	380,00	11.400,00
24	MICROCOMPUTADORES PORTÁTEIS DO TIPO NOTEBOOK	LENOVO	50,00	Unidade	3.718,60	2.990,00	149.500,00
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>280.900,00</b>

**Homologado para EDITORA CONTEUDO DIGITAL LTDA inscrita no CNPJ/MF: 30.744.834/0001-72, pelo melhor valor de R\$ 12.208.900,00 (doze milhões, duzentos e oito mil e novecentos e noventa reais).**





GOVERNO MUNICIPAL  
**GUARACIABA  
DO NORTE**  
Recuperando a nossa dignidade  
e cuidando da nossa gente



mil, novecentos reais), em 26/06/2025.

**Raimundo José Aragão Martins**  
ORDENADOR(A) DE DESPESAS  
MATRICULA Nº 60843



Avenida Monsenhor Furtado | Nº 55 | Centro  
CEP: 62.380-000 Guaraciaba do Norte – Ceará  
Fone: (88) 3652 -2150 | (88) 3652 -2111  
CNPJ (MF) Nº m 07.569.205/0001-31 | CGF nº 06.920.294-0